D E C R E T A :  
ARTÍCULO 1º.- Amplíase el Presupuesto General de la Administración Provincial, Ejercicio 2024, de la 

Jurisdicción 25 - Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios, Unidad Ejecutora: Secretaría de Energía, 
por un importe de PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS ($ 9.611.382.962), según Planillas Analíticas de Recurso, Gastos, y Proyectos 
de Inversión, Obras y Actividades – Modificaciones, que anexas integran el presente texto legal.- 

ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por los SEÑORES MINISTROS SECRETARIOS DE

[...]

Presupuesto año 2024; 

Por ello; 
 EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

D E C R E T A :  
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial Ejercicio 2024 - Ley N° 

11.125-, mediante ampliación de créditos, por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCO ($ 39.333.505.-), en la Jurisdicción 30: Ministerio de 
Hacienda y Finanzas, Unidad Ejecutora: Dirección General de Estadística y Censos, conforme se discrimina en 
Planillas Analíticas del Recurso y del Gasto que adjuntas forman parte integrante del presente decreto.-

[...]

11.125 - en la Jurisdicción 91: Obligaciones a Cargo del Tesoro, Unidad Ejecutora: Secretaría de Hacienda y 
Jurisdicción 2: Poder Judicial de la Provincia, Unidad Ejecutora: Defensoría General, mediante transferencia 

compensatoria de créditos por la suma total de Pesos Ciento Nueve Millones ($ 109.000.000), conforme se 
discrimina en las Planillas Analíticas del Gasto, que adjuntas forman parte integrante del presente Decreto.- 

ARTÍCULO 2º.- El presente decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
HACIENDA Y FINANZAS.- 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-